
9
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 6 .08 ,2 01 5  № 371

О реорганизации отдельных государственных учреждений
Тульской области

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», постановлением администрации Тульской 
области от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Тульской области, утверждения уставов государственных учреждений 
Тульской области и внесения в них изменений», на основании статьи 48 
Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение комитета Тульской области по печати и 
телерадиовещанию о реорганизации Государственного учреждения Тульской 
области «Издательский дом «Пресса 71» (тип учреждения -  автономное) в 
форме присоединения к государственному учреждению Тульской области 
«Телеканал «Тула» (тип учреждения -  автономное) с сохранением у 
последнего наименования и типа учреждения.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя 
государственного учреждения Тульской области «Телеканал «Тула» 
осуществляет комитет Тульской области по печати и телерадиовещанию.

3. Установить, что целью деятельности государственного учреждения 
Тульской области «Телеканал «Тула» является: обеспечение 
конституционного права граждан на получение информации путем 
изготовления сообщений и материалов, содержащих- общественно значимые 
сведения, затрагивающие интересы населения Тульской области, 
для последующего размещения в телеэфире, информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», печатных средствах массовой 
информации; производство и выпуск в эфир электронных средств массовой

0 0 4 4 3 7



2

информации материалов; координация производства и выпуска печатных 
средств массовой информации и .сетевых изданий в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Комитету Тульской области по печати и ,, телерадиовещанию 
совместно с министерством имущественных и земельных отношений 
Тульской области в срок до 1 января 2016 года осуществить необходимые 
юридические действия, связанные с реорганизацией государственных 
учреждений Тульской области, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, установленные действующим законодательством.

5. Признать утратившим силу постановление правительства Тульской 
области от 09.07.2015 № 314 «О реорганизации отдельных государственных 
учреждений Тульской области».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя правительства Тульской области Ярошевского B.C.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


